
1 

 

 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 декабря 2016 года                                                                                              № 497 

 

п. Ферзиково 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» от 17 октября 

2014 года № 701 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы муниципального района 

«Ферзиковский район» «Создание 

роботизированных молочных ферм в 

Ферзиковском районе Калужской области на 

2015 – 2017 годы» (в ред. Постановления 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» от 07 декабря 

2015 года № 453) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации (исполнительно – распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» от 26 марта 2012 года № 107 «Об 

утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального района «Ферзиковский район»», в целях создания условий для 

развития и модернизации производственной базы молочного скотоводства на 

основе инновационных роботизированных технологий, администрация 

(исполнительно – распорядительный орган) муниципального района 

«Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17 

октября 2014 года № 701 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

муниципального района «Ферзиковский район» «Создание роботизированных 

молочных ферм в Ферзиковском районе Калужской области на 2015-2017 годы» (в 

ред. Постановления администрации (исполнительно-распорядительного органа) 



2 

 

муниципального района «Ферзиковский район» от 07 декабря 2015 года № 453) 

следующие изменения: 

1.1. Паспорт ведомственной целевой программы муниципального района 

«Ферзиковский район» «Создание роботизированных молочных ферм в 

Ферзиковском районе Калужской области на 2015-2017 годы» (далее по тексту – 

ведомственная целевая программа) изложить в новой редакции (приложение №1); 

1.2. В разделе 5 Таблицу «Перечень мероприятий ведомственной целевой 

программы муниципального района «Ферзиковский район» «Создание 

роботизированных молочных ферм в Ферзиковском районе Калужской области на 

2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение №2); 

1.3. Раздел 6 ведомственной целевой программы «Обоснование потребности в 

необходимых ресурсах» изложить в новой редакции: 

«Государственная поддержка реализации мероприятий Программы будет 

осуществляться путем предоставления сельскохозяйственным 

товаропроизводителям района (кроме граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов) субсидий на 

приобретение роботизированных установок для доения коров, субсидий на 

строительство водопровода к роботизированной животноводческой ферме, 

субсидий на строительство электроснабжения к роботизированной 

животноводческой ферме, субсидий на приобретение дизельных генераторов. 

Объем финансирования на реализацию Программы на период 2015- 2017 годы 

составляет в ценах соответствующих лет 56028,637 тыс. руб., в том числе: 

- за счет местного бюджета – 564,863 тыс. руб., из них по годам:  

2015 год – 202,863 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 362,0 тыс. руб. 

- за счет привлеченных средств – 55463,774 тыс. руб., из них по годам: 

2015 год – 1825,774 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 53638,0 тыс. руб. 

Общая потребность в финансировании мероприятий Программы и его 

источники, тыс. руб. 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Источники 

финансирования 

2015 г. 2016 

г. 

2017 г. Всего за 

2015 – 

2017 гг. 

1. Субсидии на приобретение 

роботизированных установок для 

доения коров 

Районный 

бюджет 

0,0 0,0 362,0 362,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 53638,0 53638,0 

2. 

Субсидии на строительство 

водопровода к роботизированной 

животноводческой ферме 

Районный 

бюджет 

140,877 0,0 0,0 140,877 

Внебюджетные 

средства 

1267,898 0,0 0,0 1267,898 



3 

 

3. 

Субсидии на строительство 

электроснабжения к 

роботизированной 

животноводческой ферме 

Районный 

бюджет 

10,986 0,0 0,0 10,986 

Внебюджетные 

средства 

98,876 0,0 0,0 98,876 

4. 

Субсидии на приобретение 

дизельных генераторов 

Районный 

бюджет 

51,0 0,0 0,0 51,0 

Внебюджетные 

средства 

459,0 0,0 0,0 459,0 

2.  

Итого 

Районный 

бюджет 

202,863 0,0 362,0 564,863 

Внебюджетные 

средства 

1825,774 0,0 53638,0 55463,774 

 

 

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств районного 

бюджета подлежат ежегодному уточнению с учетом норм закона о районном 

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, 

предусматривающих средства на реализацию Программы.». 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

  

 

                         А.А. 

Серяков 

 

 

 

  



4 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

(исполнительно-распорядительного органа) 

 муниципального района 

 Ферзиковский район» 

от 30 декабря 2016 года №  

 
ПАСПОРТ 

ведомственной целевой программы 

муниципального района «Ферзиковский район»  

«Создание роботизированных молочных ферм в Ферзиковском районе 

Калужской области на 2015-2017 годы» 

 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных средств 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район»  

 

Наименование ВЦП 
«Создание роботизированных молочных ферм в Ферзиковском 

районе Калужской области на 2015-2017 годы»  

 

Наименование подразделения, 

ответственного за реализацию ВЦП 

Отдел аграрной политики и социального обустройства села 

администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район»  

 

Дата и номер постановления, 

которым утверждена ВЦП 

Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района 

«Ферзиковский район» от 17 октября 2014 года №701 

 

Цель ВЦП 

 

-создание условий для развития и модернизации 

производственной базы молочного скотоводства, на основе 

инновационных роботизированных технологий 

 

Задачи ВЦП 
- поддержка технико-технологического переоснащения 

отрасли молочного скотоводства  

 

Сроки реализации ВЦП 2015 – 2017 годы 

Целевые индикаторы по годам 

реализации программы 

 

Наименование 

целевого индикатора 

 

 

 

Ед.из-

мерен 

 

 

2015г. 

 

 

2016г. 

 

 

2017г. 

Валовое производство 

молока в с/х 

организациях и КФХ 

 

 

 

тонн 

 

 

19490 

 

 

20940 

 

 

21590 

 

Численность 

поголовья молочных 

коров в с/х 

организациях и КФХ 

 

 

 

 

 

 

гол. 

 

 

 

 

 

3765 

 

 

 

 

 

3910 

 

 

4005 



5 

 

 

Удой на корову в 

год в с/х 

организациях и КФХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

кг. 

 

 

 

 

 

 

 

5177 

 

 

 

 

 

 

 

5355 

 

 

 

 

 

 

 

5390 

Объёмы финансирования: всего,  в 

том числе по годам реализации ВЦП, 

тыс.руб. 

 

 

Объем финансирования на реализацию Программы на период 

2015 - 2017 годы составляет в ценах соответствующих лет 

56028,637 тыс. руб., в том числе: 

  

 

 

 

 

 

 
 

2015 г.          2016 г.              2017г.               всего 

 

Районный бюджет 

 

 

 

202,863 

 

 

 

  0,0 

 

 

 

362,0 

 

 

 

564,863 

 

Внебюджетные средства 
 

1825,774 

 

 

 

   0,0 

 

 

 

53638,0 

 

 

 

55463,774 

 

 

ИТОГО 2028,637 0,0 

 

 

54000,0 56028,637 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

(исполнительно-распорядительного органа) 

 муниципального района 

 Ферзиковский район» 

от 30 декабря 2016 года №  

5. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы 

«Создание роботизированных молочных ферм в Ферзиковском районе Калужской области» на 2015-2017 годы 

Цель программы: 
Создание условий для развития и модернизации производственной базы молочного скотоводства, на 

основе инновационных роботизированных технологий 

 

№ п/п 
Содержание 

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Объем расходов на реализацию, тыс. руб. Показатели результативности деятельности 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 
Наименование 

индикатора 

Едини

ца 

измере

-ния 

Значение индикатора 

районный 

бюджет   

Внебюд-

жетные 

средства   

районный 

бюджет   

Внебюд

-жетные 

средств

а   

Районны

й 

бюджет   

Внебю

д-

жет.ср  
  2015г. 2016 г. 2017 г. 

  Задача № 1. Поддержка технико-технологического переоснащения отрасли молочного скотоводства  
 

 
   

1.1 

Субсидии на 

приобретение 

роботизированных 

установок для доения 

коров  

2015-

2017 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 362,0 53638,0 

1. Валовое 

производство 

молока в 

сельско-

хозяйственных 

организациях и 

крестьянских 

(фермерских) 

тыс.то

нн 

 

 

 

 

 

 

19,490 

 

 

 

 

 

 

 

20,94 

 

 

 

 

 

 

 

21,59 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

Субсидии на 

строительство 

водопровода к 

2015-

2017 

гг. 

140,877 1267,898 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

роботизированной 

животноводческой 

ферме 

хозяйствах 

2. Численность 

поголовья 

молочных коров 

в с/х 

организациях и 

КФХ 

3. Удой на 

корову в год в 

с/х организациях 

и КФХ 

гол. 

 

 

 

 

кг. 

 

 

3765 

 

 

 

 

5177 

 

 

3910 

 

 

 

 

5355 

 

 

4005 

 

 

 

 

5390 

 

 

1.3 

Субсидии на 

строительство 

электроснабжения к 

роботизированной 

животноводческой 

ферме 

2015-

2017 

гг. 

10,986 98,876 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Субсидии на 

приобретение 

дизельных генераторов 

2015-

2017 

гг. 

51,0 459,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Проведение круглых 

столов и семинаров по 

изучению передового 

опыта организации 

молочного 

животноводства 

2015-

2017гг. 

В рамках Программы финансирование не требуется 

  

1.6 

Подготовка и 

переподготовка 

специалистов и кадров 

массовых профессий 

молочного 

скотоводства 

2015-

2017 

гг. 

В рамках Программы финансирование не требуется 

  

1.7 

Подготовка и 

распространение 

информационных 

материалов о новых 

технологиях 

производства молока 

2015-

2017 

гг. 

В рамках Программы финансирование не требуется 

  

  Всего по задаче  202,863 1825,774 0,0 0,0 362,0 53638,0      

  
ИТОГО по 

программе 
 202,863 1825,774 0,0 0,0 362,0 53638,0          

 


